商品等に関する最新の状況 (2019 年 3 月 8 日現在)

日頃より弊社の商品をご愛顧いただきありがとうございます。ミツバチの状況やカタログの掲載商品の

状況等の最新の状況をお知らせしています。

項  目 内       容

新カタログは

3 月後半の予定

◎現在、まだ、平成 30 年版のカタログを使っています。

 新カタログは 3 月下旬発送予定です。もうしばらくお待ちください。

入荷しました ◎スソ付完成巣枠(中国製)ホ式が、入荷しました。

 人気商品のスソ付完成巣枠が入荷しましたので、発送しています。

蜂の出荷状況

◎蜂不足により、様子を見ながら出荷しています。一時的に農家様

のみの出荷になっています。

◎ご注文日から、７日後迄の短期間の間の出荷のみに受付可能で

す。先のご予約は出来ません。ご了承ください。

 現在、受粉中の農家様には、蜂の出荷をしています。

1.5 枚（無王群）、又は、２枚群・３枚群（王入り）出荷可能。

 蜂の増産（種蜂）の方には、蜂の出荷を中止しており、現在、順番待ちにて受付を

させていただいております。

 詳細については、ミツバチの販売状況と価格よりご確認お願いします。

手書き領収証

の発行について

◎ヤマト代金引換便の際に手書き領収証、発行不可について

 ヤマト運輸・郵便局、共に代金引換便（現金払い）頂く際に、代引伝票（代

金収納システム）の送り状に領収証が添付されています。この領収証は、税

務署で認められている正式な領収証になります。その際の印紙税も含まれて

います。

 弊社にて、さらに手書き領収証を発行しますと、二重発行の行為にあたると

いう事で会計士様のご指導により、代金引換便の手書き領収証の発行は不可

となります。商品到着の際には、領収証の保管をお願いいたします。

◎在庫をご確認の上、ご注文ください。価格は時価の為、予告なく変更することがあります。

(有)間室養蜂場  〒355-0134 埼玉県比企郡吉見町大串 1257-3
電話 0493-54-2381  FAX 0493-54-0093